

Bestyrelsesmøde nr. 3 den 30. oktober 2023

Deltagere: Vinie Hansen, Irene Berri, Ayse Kaya, Karina Hvid. Lisbeth Kjeldsen, Lene Møller Olsen, Hiba Faisal, Berit Arngrimson

Afbud:

Sted: Teams kl. 20-21.30

Mødeleder: Vinie

Referent: Karina

Dagsorden:	Ansvarlig:	Referat:
1. Velkommen til Berit Arngrimson som nyvalgt suppleant Gajenthini har meddelt, at hun ønsker at udtræde af bestyrelsen af personlige årsager. Hermed indtræder første suppleant Hiba Faisal som fuldgældigt medlem	Alle	Berit blev budt velkommen som ny suppleant og Hiba som nyt medlem af bestyrelsen. Irene og Vinie sørger for, der bliver sendt en tak til Gajenthini.
2. Nyhedsbrev til medlemmer mm, se bilag	Alle	Lisbeth har sendt en rettelse. Karina, Lene og Ayse finder ud af hvor mange år, de har været med i bestyrelsen og sender det til Vinie. Vinie sender nyhedsbrevet til Karina, når hun har fået de sidste rettelser skrevet ind. Hibas og Berits mailadresser står ikke på hjemmesiden. Vinie får Torben til at skrive dem ind. Det tilføjes også, at kontingentet er nedsat til 100 kr. for almindelige medlemmer og 50 kr. for pensionister. Vinie sender nyhedsbrevet til Karina, som laver et layout, som vi kan bruge fremover. Hun sender det til resten af bestyrelsen, inden Irene får grønt lys til at sende det ud til medlemmerne Torben lægger det på hjemmesiden, og Vinie lægger det på facebookside.
3. Planlægning af næste års konference: - Verdens flygtninge ved Mads Ted Drud-Jensen,	Alle Vinie	Mads har givet tilsagn om at holde et oplæg om verdens flygtninge. Vinie giver besked om, at vi gerne acceptere tilbuddet, finder ud af, om han har brug for

<p>seniorrådgiver Dansk Flygtningehjælp</p> <ul style="list-style-type: none"> - Paradigmeskiftets konsekvenser, Mikkel Rytter. Professor ved institut for antropologi, Aarhus Universitet - Obligatorisk sprogtest har ingen effekt, Laila Kjærbæk, lektor og ph.d.Syddansk Universitet - Deltagelsesmuligheder for alle - Lovgivning om DSA, hvad har børnene ret til? - Debatpanel, hvem, hvordan, tema <p>Andre emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sprogindsats - Forældres møde med ny kultur - Selektiv mutisme - Overgang fra dagtilbud 	<p>Irene</p> <p>Vinie</p> <p>Hiba, Karina</p> <p>Hiba</p>	<p>overnatning.</p> <p>Isf. Mikkel Rytter har han foreslået Susanne Brejning, som har skrevet en artikel (sendt ud på mail): Dilemmaet i forhold til hjemrejse. Irene undersøger, om hun kan og honorar.</p> <p>Tidligere var målet for flygtninge/indvandrere at integrere sig og lære dansk, nu er det målet, at familierne skal rejse hjem igen. I én familie kan man risikere, at nogle får asyl/opholdstilladelse, mens andre bliver sendt hjem igen.</p> <p>Det er relevant for både lærere og pædagoger.</p> <p>Paneldebat i forhold til sprogsyn i forlængelse af oplæg om manglende effekt af sprogtest.</p> <p>Vinie har skrevet til Laila Kjærbæk men har ikke fået svar tilbage. Hun prøver igen. Måske man kan gå via Lars Holm?</p> <p>Berit: modsvar til Laila Kjærbæk. Modsvar: Rapport om sprogscreening giver brugbar viden (pov.international)</p> <p>Karina sender noget info om projektet i Odense (Mangfoldige Læringsmiljøer).</p> <p>Forslag fra Berit: Det flerkulturelle forældresamarbejde. Fx Basim Osman.</p> <p>Ayse foreslår Ahmet Demir.</p>
<p>4. Teaterforestilling om aftenen, - Opgang 2 "Hvor stjerner blinker"</p> <ul style="list-style-type: none"> - C:NTACT, fortællinger om negativ social kontrol eller fortællinger om radikaliserings og ekstremisme 	<p>Irene</p> <p>Hiba</p>	<p>Til næste møde finder Hiba og Irene ud af priser på Opgang 2 og C:NTACT.</p>
<p>5. Emner til nyhedsbrev</p>	<p>Alle</p>	<p>Nyhedsbrevet bliver revideret og genfremsendt til bestyrelsen.</p>
<p>6. Eventuelt</p>	<p>Alle</p>	
<p>7. Ander konferencer mm.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Multikulturelle skoler den 20.-21. november 2023 		

<ul style="list-style-type: none">- Småbørnskonference den 29.-30. januar 2024 om digitale medier og sproglig udvikling		
<p>8. Mødeplan, flg. er aftalt:</p> <ul style="list-style-type: none">- 27. november kl.19-21 <p>Karina laver en teams mødeindkaldelse</p>		